
UOS Formazione

Il dirigente della UOS Formazione

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 357 del   09/04/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.FE/2020/77 DEL 26/03/2020, PROTOCOLLO IVA 
N. 3381 EMESSA DALLA AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA PER 
UN IMPORTO COMPLESSIVO DI  252,00 (ESENTE IVA)IN RAGIONE DELLA PARTECI� -
PAZIONE DEI DIPENDENTI PAOLA BIONDI,MASSIMO CAMPANELLA, LUISA CENCI, 
D'ERRICO POMPEO E FABIO MATRASCIA AL CORSO FORMATIVO SUL CCNL SVOL-
TO NELLA GIORNATA DEL 14/02/2020 (GIG:Z0E2C99BBB)

Esercizi/o 2020 - conto 502020301     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 252,00

- Importo esercizio corrente: € 252,00

Budget

- Assegnato: € 50.000,00

- Utilizzato: € 0,00

- Residuo: € 49.748,00

Autorizzazione n°: 2020/93947.986

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOS Formazione   Proposta n° DT-333-2020 

L’estensore

Massimo Bisozzi

Il Responsabile del Procedimento

Tiziana Lavalle

Il Dirigente della UOS Formazione

 Tiziana Lavalle

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- Autorizzazione Fabio Matrascia 
- Attestato Fabio Matrascia 
- Autorizzazione Pompeo D'errico 
- Attestato Pompeo D'errico 
- Autorizzazione Luisa Cenci 
- Attestato Luisa Cenci 
- Autorizzazione Paola Biondi 
- Attestato Paola Biondi 
- Attestato Massimo Campanella 
- Autorizzazione Massimo Campanella 
- Fattura FE/2020/77 

Il Dirigente della UOS Formazione

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 

ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

VISTA la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

VISTA la Direttiva del 13 dicembre 2001, con la quale il Dipartimento della Fun-

zione Pubblica fornisce indirizzi sulle politiche di formazione del personale, 

per migliorare la qualità dei processi formativi e per responsabilizzare i diri-

genti delle amministrazioni pubbliche sulla necessità di valorizzare le risor-

se umane e le risorse finanziarie destinate alla formazione;

VISTA la DCA 248/2019 “Approvazione dell’Atto Aziendale degli IFO” pubblicata 

in data 04/07/2019 sul BUR della Regione Lazio, nella quale le attività di 

formazione sono state ricomprese nella UOC Sviluppo Organizzativo e del 

Capitale Umano

CONSIDERATO che in data 14 febbraio 2020 si è tenuto il corso formativo “il nuovo CCNL 

per Dirigenza Medica, Sanitaria, Veterinaria e delle professioni Sanitarie” 

presso l’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata;

Pag. 2 di 4



CONSIDERATO che Paola Biondi, Massimo Campanella, Luisa Cenci, D’errico Pompeo e 

Fabio Matrascia, dipendenti IFO, sono stati autorizzati a partecipare al sud-

detto corso formativo dal Direttore del Dipartimento (budget disponibile € 

10.000,00);

VISTA la fattura n. FE/2020/77 del 26/03/2020, protocollo IVA n.3381, emessa dal-

la Azienda ospedaliera San Giovanni Addolorata per un importo complessi-

vo di € 252,00 (esente IVA) in ragione della partecipazione dei dipendenti 

Paola Biondi, Massimo Campanella, Luisa Cenci, D’errico Pompeo e Fabio 

Matrascia al corso formativo “il nuovo CCNL per Dirigenza Medica, Sanita-

ria, Veterinaria e delle professioni Sanitarie svolto nella giornata del 14 feb-

braio 2020;

VISTO l’attestato di partecipazione depositato dai dipendenti;

RILEVATO che il corso in argomento rientra tra le prestazioni di servizi esenti da impo-

sta

RITENUTO pertanto opportuno di:

- liquidare  la  fattura  n.  FE/2020/77  del  26/03/2020,  protocollo  IVA 

n.3381, emessa dalla Azienda ospedaliera San Giovanni Addolorata per 

un importo complessivo di € 252,00 (esente IVA) in ragione della parte-

cipazione  dei  dipendenti  Paola  Biondi,  Massimo  Campanella,  Luisa 

Cenci, D’errico Pompeo e Fabio Matrascia al corso formativo “il nuovo 

CCNL per Dirigenza Medica, Sanitaria, Veterinaria e delle professioni 

Sanitarie”  svolto  nella  giornata  del  14  febbraio  2020,  con  GIG: 

Z0E2C99BBB;

- far  gravare  la  relativa  spesa  di  €  252,00  sul  conto  n.502020301 

bilancio 2020;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella for-

ma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 

Pag. 3 di 4



primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla leg-

ge 11 febbraio 2005, n. 15;

ATTESTATO altresì che il presente provvedimento è predisposto nel pieno rispetto delle 

indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la 

realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della 

Regione Lazio;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa di:

- liquidare  la  fattura  n.  FE/2020/77  del  26/03/2020,  protocollo  IVA n.3381,  emessa  dalla 

Azienda ospedaliera San Giovanni Addolorata per un importo complessivo di € 252,00 (esente 

IVA) in ragione della partecipazione dei dipendenti Paola Biondi, Massimo Campanella, Luisa 

Cenci, D’errico Pompeo e Fabio Matrascia al corso formativo “il nuovo CCNL per Dirigenza 

Medica, Sanitaria, Veterinaria e delle professioni Sanitarie svolto nella giornata del 14 febbraio 

2020, con GIG: Z0E2C99BBB;

- far gravare la relativa spesa di € 252,00 sul conto n.502020301 bilancio 2020;

La U.O.C. Risorse Economiche curerà gli adempimenti relativi al pagamento della somma di cui 

alla presente determinazione.

La UOS Formazione curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOS Formazione

Tiziana Lavalle

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



AZ. OSP. SAN GIOVANNI ADDOLORATA

00184 Via dell'Amba Aradam 9 IT

Partita IVA: 04735061006

Codice fiscale: 04735061006 Spett.le

26/03/2020 FE/2020/77
GIORNI PAGAMENTO DATA PAGAMENTO STRUMENTO PAGAMENTO CONDIZIONI DI TRASP.

Altro
VALUTA
Euro

ISTITUTI FISIOTERAPICI
OSPITALIERI  - VIA ELIO CHIANESI
- 00144 - ROMA
Codice Univoco Ufficio:UFWFGB

Bonifico

Fattura

Tipologia ritenuta Importo ritenuta Aliquota ritenuta (%)
Ritenuta

Causale

FEPA - ABSTRACT XML

CODIFICA UN. MIS. Q.TA' IMPORTO UNITARIO SCONTI IMPONIBILE IMPONIBILE  IVA

CCNL PER LA DIRIGENZA MEDICA, SANITARIA, VETERINARIA E DELLE PROF. SANITARIE BIONDI PAOLA

50,00 50,00 0,00

DESCRIZIONE

1

CCNL PER LA DIRIGENZA MEDICA, SANITARIA, VETERINARIA E DELLE PROF. SANITARIE CAMPANELLA MASSIMO

50,00 50,00 0,00

DESCRIZIONE

1

CCNL PER LA DIRIGENZA MEDICA, SANITARIA, VETERINARIA E DELLE PROF. SANITARIE CENCI LUISA

50,00 50,00 0,00

DESCRIZIONE

1

CCNL PER LA DIRIGENZA MEDICA, SANITARIA, VETERINARIA E DELLE PROF. SANITARIE D'ERRICO POMPEO

50,00 50,00 0,00

DESCRIZIONE

1

CCNL PER LA DIRIGENZA MEDICA, SANITARIA, VETERINARIA E DELLE PROF. SANITARIE MATRASCIA FABIO

50,00 50,00 0,00

DESCRIZIONE

1

BOLLO

2,00 2,00 0,00

DESCRIZIONE

1

IMPOSTE

DESCRIZIONE % IMPOSTA

IMPOSTA DI BOLLO 0,00 0,00

ESENTE ART. 10 DPR 633/72 0,00 0,00

IMPOSTE

DESCRIZIONE % IMPOSTA

IMPOSTA DI BOLLO 0,00 0,00

ESENTE ART. 10 DPR 633/72 0,00 0,00

Pagina nr.1



IMPOSTE

DESCRIZIONE % IMPOSTA

IMPOSTA DI BOLLO 0,00 0,00

ESENTE ART. 10 DPR 633/72 0,00 0,00

IMPOSTE

DESCRIZIONE % IMPOSTA

IMPOSTA DI BOLLO 0,00 0,00

ESENTE ART. 10 DPR 633/72 0,00 0,00

Importo a carico SSR:

Quota Fissa:

Toale Documento:

250,00

252,00

Bollo: 2,00

TOTALE DA PAGARE: 2,00

Pagina nr.2













ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.I.0002564.20-02-2020









ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.I.0002566.20-02-2020









ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.I.0002573.20-02-2020




